
شنبه 22 ���يبهشت 1403 - شما� 12808 -  سا
 چهل � پنجم 2

شـركت تو�يع نير�� بر� �ستا	 گيلا	 (سهامى خا�) %�نظر %��% مناقصا! عمومى يك مرحله �� با ���يابى كيفى همزما� ��گذ��� � بر�� سپا�� �نو�� 
خو%��ها� �ستيجا�� بشر7 جد�5 بند 3 �� �� طريق سامانه تد��كا! �لكتر�نيكى %�لت (ستا%) برگز�� نمايد. كليه مر�حل برگز��� مناقصه �� %�يافت �سنا% 
مناقصه تا ���ئه پيشنها% مناقصه گر�� � با�گشايى پاكت ها �� طريق %�گا? سامانه تد��كا! �لكتر�نيكى %�لت (ستا%) به <%�=: www.setadiran.ir �نجا; 
خو�هد شـد � لا�; �سـت مناقصه گر�� %� صو�! عد; عضويت قبلى، مر�حل ثبت نا; %� سـايت مذكو� � %�يافت گو�هى �مضا� �لكتر�نيكى �� جهت شركت 

%� مناقصه محقق سا�ند.
تا�يخ �نتشا� مناقصه %� سامانه 1403/02/22 مى باشد.

1 - نا+ � نشانى 'ستگا% مناقصه گز��: شركت تو�يع نير�� برU �ستا� گيلا� (سهامى خاS) به نشانى �شت – بلو�� �ما; خمينى – بالاتر �� ميد�� 
مصلى با شناسه ملى 10861644926 � كد�قتصا%� 411334896794 � به شما�? ثبت 2952 با كدپستى 67749 -41888

2 - موضو, مناقصه: ��گذ��� � بر�� سپا�� خو%��ها� �ستيجا�� بشر7 جد�5 بند 3
3 - نو, � مبلغ تضمين شركت '� مناقصه: تضمين قابل قبو5 خريد�� بر�بر بند 14 برگ شر�يط � به شر7 جد�5 ^يل:

شما�% فر�خو�	 '� سامانه شما�% مناقصهشر9 مناقصه�'يف
ستا'

مبلغ تضمين شركت '� فر=يند 
�يا<)) ��جا, كا�

1 �����گذ��� � بر�	  سپا�� 176 'ستگا% �نو�, خو'
� سطح شركت تو�يع نير�� بر� �ستا	 گيلا	' ��4200300510400001116,430,000,000-�1403ستيجا

شركت تو�يع نير�� 
بر� �ستا	 گيلا	 

(سهامى خا�)

مناقصاN عمومى يك مرحله �� با ���يابى 
كيفى همزما	 (نوبت '�+)

 http://www.setadiran.ir يافت �سنا' مناقصه: �� طريق مر�جعه به سامانه تد��كا! �لكتر�نيكى %�لت (ستا%) به نشانى�4 - محل '
5 - قيمت خريد �سنا' مناقصه مبلغ 500/000 �يا5 (پانصد هز�� �يا5) مى باشد كه �� طريق سامانه ستا% � بصو�! �لكتر�نيكى قابل پر%�خت مى باشد.

6 - مهلت '�يافت �سنا': �� تا�يخ 1403/02/22 لغايت تا�يخ 1403/02/26
7 - �ما	 � محل تحويل پيشنها'ها: �� طريق سامانه تد��كا! �لكتر�نيكى %�لت � حد�كثر تا ساعت 15:30 مو�e 1403/03/05 مى باشد.

تبصر?: پاكت �لف شـامل تضمين شـركت %� فر<يند ��جا� كا� (شـركت %� مناقصه) علا�? بر با�گذ��� %� سـامانه فوU مى بايسـت بصو�! فيزيكى 
حد�كثر تا ساعت 15:30 مو�e 1403/03/05 تحويل �%��? %بيرخانه شركت تو�يع نير�� برU �ستا� گيلا� گر%%.

8 - �ما	 گشايش پاكاN مناقصه: پاكا! ���يابى كيفى مناقصه به تا�يخ 1403/03/05 با�گشايى � پس �� �متيا�%هى، �� طريق %�h %� سامانه ستا% 
به مناقصه گر�� �علا; مى گر%%. پاكا! �لف، h � l مناقصه گر�نى كه حد�قل �متيا� قابل قبو5 %� ���يابى كيفى �� كسب نمو%? �ند %� ساعت 11:00 صبح 

مو�e 1403/03/08 با حضو� شركت كنندگا� %� مناقصه %� سالن جلسا! شركت تو�يع نير�� برU �ستا� گيلا� با�گشايى مى گر%%.
تبصر?: حضو� شركت كنندگا� %� مناقصه %� جلسه با�گشايى پاكا! با ���ئه معرفى نامه كتبى بلامانع �ست.

9 - تضمين �نجا+ تعهد�N قر��'�': 10 %�صد مبلغ كل قر��%�% به صو�! تضمين قابل قبو5 كا�فرما بر�سا= برگ شر�يط مناقصه.
10 - پيش پر'�خت '� �ين قر��'�' موضوعيت ند��' � به قر��'�' حاصل �� �ين مناقصه پيش پر'�خت تعلق نمى گير'.

021- 41934 �11 - �طلاعاN تما_ سامانه ستا' جهت كسب �طلاعاN بيشتر � ثبت نا+ '� سامانه مذكو
12 - شما�% تلفن ها� تما_: 33606571 - 33663006 -013

13 - مناقصه گز�� %� قبو5 يا �% هر يك يا تما; پيشنها%�! مختا� مى باشد.
14 - هزينه چاپ <گهى %� ���نامه بر عهد? %ستگا? مناقصه گز�� (شركت تو�يع نير�� برU �ستا� گيلا�) مى باشد.

15 - �طلاعا! كامل مربوq به مناقصا! %� سامانه تد��كا! �لكتر�نيكى %�لت (http://www.setadiran.ir) موجو% مى باشد.
16 - جهت كسب �طلاعا! بيشتر علا�? بر سامانه ستا% به پايگا? ها� �ينترنتى به شر7 �ير مر�جعه فرماييد:

 http://www.gilanpdc.ir     http://tender.tavanir.org.ir    http://iets.mporg.ir :ينترنتى� _�'=
 tadarokat@gilanpdc.ir :پست �لكتر�نيكى	گيلا 	شركت تو�يع نير�� بر� �ستا

ــه 	�� �نتخابا� 	���	همين 	��� مجلس  مرحل
شو��� �سلامي بر�� �نتخا� 45 نمايند� 	ير�� 	� 

15 �ستا) � 22 حو�� �نتخابيه برگز�� شد.
ــو��� �سلامي  مرحله 	�� �نتخابا� مجلس ش
ــكو"،  ــهر � �س ــو�� �� �نتخابيه "تبريز، -,�ش 	� ح
ــو�� �  ــا	، بيله س ــا�3 -ب ــه"، "پ ــتر"، "ميان "شبس
ــا)"، "كر8،  ــمير�"، "لنج ــد�� مغا) "، "س �صلان
�شتها�	 � فر	يس"، "تهر�)، شمير�نا�، �سلامشهر 
� پر	يس"، "بيرجند، 	�ميا) � خوسف"، "مشهد � 
كلا�"، "-با	�)"، "��مهرمز � ��مشير"، "خد�بند�"، 
ــت،  ــير�� � ��قا)"، "مر�	ش "�نجا) � طا��"، "ش
��سنجا) � پاسا�گا	"، "كرمانشا�"، "گنبد كا��3"، 
"خر� -با	 � چگني"، "قائم شهر، سو�	كو�، جويبا�، 
ــمالي"، "ملاير" � "���مين"  سيمرI � سو�	كو� ش

برگز�� شد.
	� 8 حو�� �نتخابيه تبريز، تهر�)، -با	�)، شير��، 
كرمانشا�، خر� -با	، قائم شهر � ملاير، �نتخابا� به 

صو�� تما� �لكتر�نيكي برگز��  شد.
ــل  ــه قب ب ــت 1385  ��	يبهش ــد�) 21   متول
ــس  ــا� مجل ــه 	�� �نتخاب ــتند 	� مرحل مي تو�نس
ــاني كه 	� مرحله ��M �نتخابا�  شركت كنند. كس
ــتند ���  ��� ند�	� بو	ند، 	� مرحله 	�� مي تو�نس
 ��� M�� ــه ــاني كه 	� مرحل ــد. همچنين كس 	هن
ــو�� �نتخابيه قا	� به ���  	�	� �ند فقط 	� هما) ح

	�	) بو	ند.
	� �ين مرحله كه 90 نامز	 به �قابت پر	�ختند، 

ــو��  ــه ص ــر� ب ــه، ��� گي ــو�� �نتخابي 	� 8 ح
ــد. �نتخابا� 	� �ين 22 حو��  �لكتر�نيكي �نجا� ش
ــت � 	� برخي  ــاعا� 18 �	�مه 	�ش ــه تا س �نتخابي

حو�� ها ساعت ��� گير� تمديد شد.
ــتا	 �نتخابا� كشو�،نتايج مرحله  ينا بر �علا� س
	�� �نتخابا� مجلس شو��� �سلامي به تد�يج �� 

�مر�� �علا� مي شو	.
ــيد� به ستا	 �نتخابا� كشو� ��  گز��U ها� �س
تمامي حو�� ها� �نتخابيه نشا) 	�	 مشكل خاصي 
ــت � هم  ــز��� �نتخابا� �جو	 ند�ش ــد برگ 	� ��ن
ــتگا� ها� �لكتر�نيكي  صند�W ها� �V� � هم 	س
ــا) فر�يند �نتخابا� �� پيش  ــهل � -س به شكل س

بر	ند.

*�هبـر �نقـلاl: مرحلـه %�; �نتخابا! 
مجلس به �ند��? مرحله ��5 �هميت %��%

 �ــر معظم �نقلا ــت �الله خامنه �� �هب حضر� -ي
ــلامي صبح 	ير�� 	� ��لين 	قايق -غا� ��� گير�  �س
ــس  ــن 	��� مجل ــا� 	���	همي ــه 	�� �نتخاب مرحل
ــو��� �سلامي 	� تهر�)، با حضو� 	� حسينيه �ما�  ش
ــن 	�� �� �نتخابا� كه به صو��  ــي(��)، 	� �ي خمين

�لكتر�نيكي برگز�� شد، شركت كر	ند.
�هبر �نقلا� �سلامي بعد �� شركت 	� �نتخابا� با 
ــا�� به تفا�� ند�شتن مرحله ��M � 	�� �نتخابا�،  �ش
ــر �� مرحله  ــت مرحله 	�� كمت ــد كر	ند: �همي تأكي
ــو	 	� �ين مرحله ��  ــت � مر	� با حضو� خ ��M نيس

�نتخابا�، مجلس �� تكميل كنند.

ــانه حضو�  ــلامي، �نتخابا� �� نش �هبر �نقلا� �س
ــتند � گفتند:  ــر	� � ���	� � تصميم گير� -نا) 	�نس م
�ظيفه ملي هر فرِ	 	�ستد�� پيشرفت كشو� � نز	يك 
شد) -) به مقاصد بز�گ، شركت 	� �نتخابا� �ست.

ــا) كر	ند:  ــت �الله خامنه �� خاطر نش حضر� -ي
ــد، مجلس قو� تر خو�هد بو	  ــتر باش هرچه ��� بيش
ــو�  ــد، �مكا) كا� 	� كش � هرچه مجلس قو� تر باش

بيشتر �ست.
* �ئيسي: مجلس � %�لت قوt مي تو�نند 

�ير�ني قوt �� �قم بزنند
�ئيس جمهو� هم 	ير�� با حضو� 	� مسجد جامع 
ــهرk صالح -با	  حضر� صاحب �لزما) (عج) 	� ش
ــع 	� جنو� غر� تهر�) 	� مرحله 	�� �نتخابا�  ��ق

مجلس شو��� �سلامي، شركت كر	.
ــا ��� مر	�،  ــه �ميد���� ب ــا) �ينك ــي با بي �ئيس
ــو��� �سلامي 	� �ما) مقر� تشكيل شد�  مجلس ش
ــكل گير	، �ظها� 	�شت: مجلس  ــي قو� ش � مجلس
قو� مي تو�ند قو�نين مو�	 نيا� كشو� �� تصويب كند، 
ــته باشد. مجلس  ــو� 	�ش �يل گذ��� قو� بر�� كش
ــد �ير�ني قو� ��  ــت قو� مي تو�ن ــو� 	� كنا� 	�ل ق

�قم بزند.
ــز 	� 	��  ــاn �ئيس مجلس ني ــر قاليب محمدباق
ــو���  ــن 	��� مجلس ش ــا� 	���	همي 	�� �نتخاب
 (p)مسجد �ما� علي �	سلامي شهر تهر�) با حضو� �
شهرستا) پر	يس ��� خو	 �� به صو�� �لكتر�نيكي 

ثبت كر	.

برگز��c مرحله '�+ �نتخاباN مجلس شو��c �سلامي بر�c تعيين 45 نمايند%

�ئيس ساما
 �نرژ� �تمي:
مجتمع غني سا�t فر%� به خا� چشم %شمنا� �نقلاl تبديل شد? �ست

ــو�ما) 	� تما3 تلفني با 	بير كل سا�ما)  ��ير �مو� خا�جه كش
ملل نسبت به تد��� �ين ��يكر	 خطرناk �ژيم صهيونيستي هشد�� 
ــو�  ــا�ها به خصوt ��س ــتا� �فز�يش �عماM فش جد� 	�	 � خو�س
ــين �ميرعبد�للهيا)  ــر�ئيل شد. حس ــا�ما) ملل متحد بر �ژيم �س س
ضمن قد�	�ني �� تلاU ها� 	بير كل سا�ما) ملل بر�� پايا) جنگ 
ــر�ئيل 	� غز� گفت: جمهو�� �سلامي �ير�)  ــي �ژيم �س � نسل كش
ــا� � �منيت پايد��  ــر�� برقر��� ثب ــا) به تلاU ها� خو	 ب همچن
ــر�ييل جنگ  ــه، به خصوt پايا) 	�	) به جنايا� �ژيم �س 	� منطق
عليه غز� �	�مه مي 	هد. �ميرعبد�للهيا) هشد�� 	�	 �گر -مريكا بجا� 
�عماM فشا� بر نتانياهو 	� پذيرU -تش بس، به مماشا� با �ين �ژيم 
ــكا� جناياتي جديد 	� �فح بپر	��	، تبعا� -) بر ��� حاميا)  	� ��ت

جنگ سخت خو�هد بو	.
ــخ  ــو�ما) 	� �	�مه با �علا� حمايت �� پاس ــر �مو� خا�جه كش ��ي
ــا3 به طرy توقف جنگ، گوترU �� 	� جريا) ��يزني ها� خو	  حم
ــتا)، مصر � همچنين �ئيس 	فتر سياسي حما3 قر��  با قطر، عربس
	�	 � �فز�	: �ژيم صهيونيستي 	� �	�مه "سياست تر�� � نسل كشي" 
ــالم 	� تلاU �ست فاجعه  ــتن گذ�گا� �فح � كر� �بوس �كنو) با بس
ــاني 	يگر� �� 	� منطقه �قم بزند � تلاU ها� بين �لمللي بر��  �نس
توقف جنگ �� بي ثمر سا�	. �كنو) �ين كاz سفيد �ست كه بايد بين 
ــا� بر �ژيم �سر�ييل � توقف جنگ �  ــا) 	�	) ���	� 	� �عماM فش نش
ــطح جديد � متفا�تي �� بحر�) � تنش، يكي ��  يا ���	 منطقه به س
ــبت به تد��� �ين  ــتگا� 	يپلماسي كشو�ما) نس برگزيند. �ئيس 	س
ــتا�  ــد�� جد� 	�	 � خو�س ــتي هش ��يكر	 خطرناk �ژيم صهيونيس
ــا�ما) ملل متحد بر  ــا�ها به خصوt ��سو� س �فز�يش �عماM فش
ــد. �ميرعبد�للهيا) همچنين خو�ستا� �يفا� نقش  ــر�ييل ش �ژيم �س
ــا�ما) ملل متحد � برگز��� نشستي با محو�يت 	بير كل  ــتر س بيش
 nفلسطين، با هد pموضو �	تأثير گذ��  �ــو�ها ــا�ما) � كش �ين س
ــا�ما) ملل نيز 	� �ين گفتگو�  ــطين شد. 	بيركل س كمك به فلس
ــو�ما) 	�  تلفني، ضمن قد�	�ني �� �قد�ما� � مو�ضع خر	مند�نه كش
ــا�ما) ملل متحد �� �بتد�  جهت تحقق صلح � �منيت منطقه گفت: س
بر موضع قاطعانه خو	 بر�� تحقق هر چه سريع تر -تش بس � پايا) 

جنگ تأكيد 	�شته �ست.
-نتونيو گوترU �فز�	: ما ��ند �عماM فشا�ها بر �سر�ييل � ��يزني 
ــاير كشو�ها� تأثيرگذ�� بر�� برقر��� -تش بس  فعاM با -مريكا � س
ــه خصوt با� كر	) هر  ــا) فو�� جنگ 	� غز� � منطقه � ب � پاي
ــريع تر گذ�گا� �فح � ساير گذ�گا� ها� كه شريا) حياتي مر	�  چه س
ــت �� �	�مه خو�هيم 	�	. �� تصريح كر	: من 	�ئما علا�� بر  غز� �س
مشو�تي كه بين ما جا�� �ست، با مصر، قطر � ��	) 	� تما3 هستم 
ــه طرn ها مي خو�هم كه بر توقف جنگ � خونريز� متمركز  � �� هم
باشند. مطمئن باشيد كه ما با جديت تا توقف جنگ � �فع مشكلا� 

�	�مه مي 	هيم � �� �ير�) هم 	� �ين مسير تشكر مي كنيم.
*�ير�� <مـا%? �%�مه تعامل با ���پا %� ��سـتاt منافع 

مشترw �ست
ــبت ��� ���پا گفت:  ــو�ما) همچنين به مناس ��ير�مو�خا�جه كش
ــا�ند�  �ير�) -ما	� �	�مه كا� � تعامل با ���پا بر پاية �حتر��، گفتگو� س
� همكا�� 	� ��ستا� منافع مشترk � صلح � �منيت 	� جها) �ست. 
ــين �ميرعبد�للهيا) 	� صفحه شخصي خو	 	� فضا� مجا�� به  حس
ــبت ��� ���پا نوشت: به مناسبت ��� ���پا 2024، به همه كساني  مناس
ــن ��� �� گر�مي  ــي متحد، -��� � بالند� �ي ــه 	� ���پا به �ميد ���پاي ك
مي 	��ند، تبريك مي گويم. 	� �ين ��� �يژ�، همه -ناني كه بر�� صلح 
� سعا	ِ� ���پا تلاU كر	� �ند، بايد 	� �نديشة صلح � �منيت 	� سر�سر 
ــت بر شانه �جد�)  ــند. -نچه 	� غز� مي گذ�	، باِ� گر�ني �س جها) باش
ــريت � -�موني خطير بر�� مشر�عيت ���U هايي چو) كر�مت �  بش
حقوW بشر كه ���پايي ها مدعي تلاU 	� ��ستا� -) هستند.���پا بايد 
ــطين بلند كند. �ير�) -ما	�  فريا	 عد�لت خو�هي �U �� 	� موضوp فلس
ــا�ند� � همكا��  �	�مه كا� � تعامل با ���پا بر پاية �حتر��، گفتگو� س

	� ��ستا� منافع مشترk � صلح � �منيت 	� جها) �ست.

عضو هيأ# �ئيسه كميسيو
 بهد�شت � ��ما
 مجلس خبر ���
كمبو% %���t �فر�% مبتلا به سرطا� %� كشو�

�� تما+ تلفني با �بير كل ساما
 ملل
�ميرعبد�للهيا� خو�ستا� �فز�يش 
�عما5 فشا� ��سوt سا�ما� ملل 

بر �ژيم �سر�ئيل شد

�مضاt تفاهمنامه 8 ميليا�% %لا�t بر�t توسعه ميا%ين مشترw گا� � نفت

�ئيس سا�ما) �نرژ� �تمي �ير�) با بيا) �ينكه مجتمع غني سا�� 
ــمنا)  ــمي بر�� 	ش ــهيد عليمحمد� (فر	�) هم �كنو) به خا� چش ش
ــلامي تبديل شد�، گفت: كيفيت -� سنگين �ير�) 	� صد�  �نقلا� �س

� سنگين ها� توليد� 	نيا قر�� 	��	.-
محمد �سلامي 	� سي � سومين يا	����  شهد�� فر	� 	� قم با بيا) 
ــته �� � علمي سر-مد  �ينكه �ير�) 	� بخش ها� گوناگو) 	فاعي، هس
 W: �ين �تفا	فز�� � 	ــا�� كر ــت،به پيشرفت ها� هسته �� كشو� �ش �س
	�حالي �ست كه علو� � فنو) هسته �� 	� �نحصا� كشو�ها� قد�تمند 
ــطه ���	 قد�تمند �ير�) به �ين عرصه، تحريم هايي ��  گرفته � به ��س
به بهانه ها� مختلف �عماM كر	ند. -نا) شركت ها � �فر�	� �� تحريم 
كر	ند كه �ين �فر�	 	� حو�� علو� � فنو) كشو� گا� بر	�شته � با �ين 
ــرفت �ير�) �� بگيرند. �� �	�مه 	�	.  ــا) مي خو�ستند جلو� پيش كا�ش
	شمنا) ما مي 	�نند فنا��� ها� نوين � به خصوt فنا��� هسته �� 
قد�� سا� �ست � به 	نباM متوقف كر	) مسير پيشرفت �ير�) هستند. 
ــته �� بر��  همانطو� كه مقا� معظم �هبر� تأكيد كر	ند، فنا��� هس
ــمند�) هسته �� ما به شكل  ــو� -بر� بو	� � بر همين �سا3 	�نش كش

	��) �� � عاشقانه � متعهد�نه 	� �ين مسير گا� بر	�شته �ند.
ــي فنا��� ها �  ــر�� خر�ج ــر �م ــه همين خاط ــلامي گفت: ب �س
ــر��، تهديد �  ــه خر�بكا�� ها، ت ــته �� �ير�) با هم ــتا��	ها� هس 	س
ــابه 	� سر�سر  ــته � با نمونه ها� مش تحريم ها 	� تر�� جهاني قر�� 	�ش
ــا	-��� جا 	��	 يا	� ��  ــلامي �فز�	: 	� �ين ي 	نيا بر�بر� مي كند. �س
شهد�� هسته �� كشو�ما) 	�شته باشيم كه ��� -نها با تهديد�� � مانع 
ــي ها� مختلف توسط 	�نشمند�) كشو�ما)، مؤمنانه � قو� تر ��  تر�ش

 Mحا�	ين مسير � �	شد � بد�) توقف � با سرعت بالا  Mنبا	ــته  گذش
حركت هستند.

ــر	: 	� موضوp برجا�  ــا) ك ــا�ما) �نرژ� �تمي خاطرنش �ئيس س
ــلامي �ير�) تنها نمايش لغو تحريم ها  طرn ها� مقابل جمهو�� �س
ــا) 	� �ين �مينه عمل  ــه هيچ عنو�) به �ظايف خو	ش ــتند � ب �� 	�ش
نكر	ند. با �ين حاM خوشبختانه �مر�� ظرفيت هسته �� �ير�) �سلامي 
شكوفا شد� � 	�حاM پيشرفت بو	� � ما قو� تر �� گذشته ظرفيت ها� 
ــت: يكي �� �ين  ــلامي همچنين گف ــا) �� بالا خو�هيم بر	. �س خو	م
ــو� بر مي گر		  ــترU ظرفيت ��	يو	���ها 	� كش مو��	 به موضوp گس
ــته �يم. حو�� �� كه �گر به  ــرفت چشمگير� 	�ش كه 	� �ين �مينه پيش
خو	كفايي 	� چرخه سوخت نمي �سيديم �مكا) توليد �ين ��	يو	���ها 
ــتيم. �ين  ــو� ند�ش ــرطاني كش �� بر�� بيما��) به خصوt بيما��) س

ــو�  ــت كه طرn ها� مقابل ما تنها مجموعه �� كه 	� كش 	�حالي �س
ــت �� تحريم كر	ند. �� با  ــاخت �ين ��	يو	���ها �س ــر�) 	�حاM س �ي
ــا�ما) �نرژ� �تمي �مر�� 	� حو�� توليد ��	يو	���ها جز�  بيا) �ينكه س
ــالانه بيش �� يك ميليو)  ــا� -مد� � س ــو�ها� برتر 	نيا به حس كش
ــز�	: همچنين 	� بخش  ــتفا	� مي كنند، �ف ــر �� محصولا� -) �س نف
ــو�  ــتها�، به مد	 � كمك صنايع بز�گ كش توليد �بز��ها� 	قيق هس
ــت. سا�ما)  ــيمي، فولا	، چو�، كاغذ � نفت -مد� �س �� جمله پتر�ش
�نرژ� �تمي با �سيد) به خو	كفايي 	� �ين �بز��ها � توليد سامانه ها� 
ــا �� با هزينه هايي به مر�تب كمتر  ــو� -نه مو�	 نيا� صنايع مختلف كش
ــت. �سلامي با بيا) �ينكه  ــو� قر�� 	�	� �س 	� �ختيا� صنايع بز�گ كش
 �- pــه موضو ــته �� ب ــر �ير�) 	� حو�� هس ــا� 	يگ �فتخا�-فريني ه
ــلامي 	� حو�� -� سنگين  ــنگين بر مي گر		، �فز�	: جمهو�� �س س
ــما� مي -يد.  ــتقا� -) 	�حاM حاضر 	� 	نيا جز� بهترين ها به ش � مش
	�حاM حاضر ما تو�نسته �يم بابت بهر� بر	) �� -� سنگين � مشتقا� 
ــي � 	يگر صنايع  ــعه 	� حو�� ها� 	���ي ــش تحقيق � توس -) 	� بخ

ظرفيت ها� مناسبي �� �يجا	 كنيم.
ــنگين � مشتقا� -)  ــا�ما) �نرژ� �تمي �	�مه 	�	: -� س �ئيس س
ــر� 	��ند � يكي ��  ــل جديد نقش مؤث ــد 	���ها� نس ــر�� 	� تولي �م
ــاخت كيت غربالگر� نو�	�) بو	� كه  محصولا� ما 	� �ين بخش س

�مر��� كا�بر	 بسيا� مهمي 	� بخش پزشكي 	��	.
ــته �� يك فنا��� ثر�� سا� �ست  �سلامي �	�مه 	�	:فنا��� هس
ــد � كشو�ها�  ــر 	نيا باش ــا) ها 	� سر�س كه مي تو�ند 	� خدمت �نس

مختلف مي تو�نند �� �ين فنا��� به بهترين شكل بهر� ببرند.

ــت ميليا�	 	لا�� با ��لويت قر��	�	) توسعه  تفاهمنامه هش
ــته  ــن خجس ــد. محس ــترk گا�� � نفتي �مضا ش ميا	ين مش
ــم �مضا�  ــركت ملي نفت �ير�)، 	� مر�س ــر، مديرعامل ش مه
تفاهمنامه ها� مطالعا� طرy ها� توسعه ميا	ين نفت � گا� به 
���U 8 ميليا�	 	لا� گفت: 	� ��ستا� توسعه حد�كثر� ميا	ين 
ــاخص �شد �قتصا	�  ــيد) به ش نفتي � گا� كه مي تو�ند 	� �س

تأثير گذ�� باشد، گا� ها� عملياتي برمي 	��يم.
ــيمي ها بر��  ــته مهر گفت: هفته ها� گذشته پتر�ش خجس
ــرمايه گذ���  ــز) گا�� به ���U 7 ميليا�	 	لا� ���	 س 20 مخ
شدند. �� �	�مه 	�	: �مر�� طيف 	يگر� �� مخا�) �� 	� �ختيا� 
ــركت ها� �ير�ني قر�� مي 	هيم كه با توسعه -نها 85 ميليو)  ش

متر مكعب به ظرفيت گا� �فز�	� مي شو	.

مديرعامل شركت ملي نفت گفت: 	� 	�لت سيز	هم بيش �� 
2,5 ميليا�	 بشكه منابع جديد نفت خا� � گا� كشف � به ,خاير 
ــت كه توليد نفت بين 60 تا  ــو� �ضافه شد، �ين 	�حالي �س كش

70 	�صد �فز�يش يافته �ست.
خجسته مهر �	�مه 	�	: سا�ندگا) 	�خلي 	� ساM گذشته �كثر 
نيا�ها� صنعت نفت �� تامين كر	ند � 	�-مد حاصل �� صا	��� 
ــيز	هم  ــيد. 	� 	�لت س نفت نيز به بيش �� 35 ميليا�	 	لا� �س
بيش �� 2,5 ميليا�	 بشكه منابع جديد هيد��كربني (نفت خا� � 
 Mسه سا �	ــف � به ,خاير كشو� �ضافه شد، همچنين  گا�) كش

گذشته توليد نفت بين 60 تا 70 	�صد �فز�يش پيد� كر	.
مديرعامل شركت ملي نفت �	�مه 	�	: 	� 	�لت قبل سالانه 
ــد  ــت صنعت نفت قر��	�	 �مضا ش ــا�	 	لا� 	� بالا	س 1,6 ميلي

�لي 	� 2,5 ساM گذشته بيش �� 15 ميليا�	 	لا� قر��	�	 منعقد 
ــد� �ست، �مضا� قر��	�	 توسعه يكپا�چه -��	گا) يك �بتكا�  ش
ــد نفت �� ��  ــرمايه گذ��� 12,5 ميليا�	 	لا� تولي ــو	 كه با س ب
ــكه مي �ساند. 	� �ين قر��	�	 بر��  ����نه 190 به 550 هز�� بش
ــتين با� 6 بانك 	� بالا	ست نفت سرمايه گذ��� مستقيم  نخس
ــز) گا�� با حجم  ــعه 20 مخ ــا� مي 	هد. �� �فز�	: توس �نج
ــرمايه گذ��� 7 ميليا�	 	لا� 	� �ختيا� شركت ها� پتر�شيمي  س

قر�� گرفته �ست.
ــا��فز�يي  ــت: قر��	�	 فش ــركت ملي نفت گف ــل ش مديرعام
ــد� كه  ــه ���U 20 ميليا�	 	لا� �مضا ش ــز ب ــي ني پا�3 جنوب
ــاخت  ــا�	 	لا� ثر�� -فريني مي كند. قر��	�	�	ها� س 900 ميلي

كمپرسو� � سكو نيز بز�	� �مضا مي شو	.

ــه كميسيو) بهد�شت � 	�ما)  عضو هيا� �ئيس
مجلس شو��� �سلامي با بيا) �ينكه 	�ما) ��يگا) 
ــكلي �� حل  ــتا) ها� 	�لتي مش بيما��) 	� بيما�س
ــا�  ــيا�� �� مر	� خصوصا �قش ــد، گفت: بس نمي كن
ضعيف � متوسط كافي �ست يك نفر بيما� سرطاني 
ــا) 	�شته باشند كه عملا  	� ميا) �عضا� خانو�	� ش
ــم ��U ها�  ــت مي كند. چر�كه ه ــا �� ��شكس -نه
ــم ��U ها�  ــت � ه ــخيصي، گر�) قيمت �س تش
ــته � 	� عين  ــي � 	���ها، هزينه ها� بالا 	�ش 	�مان

حاM كميا� هم هست.
 tخصو �	گفت � گو با شفقنا،  �	ضا -�يا) پو� �
ــو�، گفت: تعد�	  ــرطاني 	� كش ــت بيما��) س �ضعي
ــالانه، به 	لايل  ــرطاني طبق -ما�ها� س بيما��) س
مختلف 	�حاM �فز�يش �ست؛ سبك �ندگي، -لو	گي 
هو�، -لو	گي مو�	 غذ�يي � �ستر3 ها �� جمله 	لايل 

گسترU �نو�p بيما�� ها� سرطا) �ست.
ــخگو�  �� با بيا) �ينكه حمايت ها� 	�لت پاس
ــرطاني نيست، �فز�	: بسيا�� ��  نيا�ها� بيما��) س
ــط كافي �ست  ــا� ضعيف � متوس مر	� خصوصا �قش
يك نفر بيما� سرطاني 	� ميا) �عضا� خانو�	� شا) 
ــند كه عملا -نها �� ��شكست مي كند.  ــته باش 	�ش
ــخيصي، گر�) قيمت �ست  چر�كه هم ��U ها� تش
ــا، هزينه ها� بالا  ــم ��U ها� 	�ماني � 	���ه � ه
ــت. پزشك  ــته � 	� عين حاM كميا� هم هس 	�ش
ــد -) �� ��  ــا باي ــد � خانو�	� ه ــز مي كن 	��� �� تجوي
ــا� -��	 � يا مر�كز غير متعا�n خريد���  	���خانه ه
ــا) بيما��،  ــا بر�� 	�م ــي �� خانو�	� ه ــد. برخ كنن
ــو	 مي كنند �ما  ــكن خ �قد�� به فر�U خو	�� � مس

ــا� هم پيد�  ــايد بيما� نج ــا� ش ــيا�� �� ��ق 	� بس
نمي كند.

ــو���  ــت 	� مجلس ش نمايند� كلاله � مينو	ش
ــر مي خو�هد ��قعا  ــلامي 	� �	�مه گفت: 	�لت �گ �س
ــتاني حد�قل يك  به مر	� كمك كند بايد 	� هر �س
ــخيص 	�ما) سرطا) �جو	 	�شته  مركز مجهز تش
باشد. �ما بعيد مي 	�نم 	� كل كشو� مركز تخصصي 
ــد؛ �ين بيما�ستا) ها�  ــته باش منحصر� �جو	 	�ش
ــد تا  ــته باش تخصصي بايد مركز غربالگر� هم 	�ش
ــا) �� چكاپ كنند؛ �ير�  ــالانه خو	ش مر	� بتو�نند س
ــيا�� �� سرطا) ها �گر 	� مر�حل ��ليه تشخيص  بس
ــتا�، معد�  ــرطا) پستا)، پر�س ــو	 مثل س 	�	� ش

كلو)، با حد�قل هزينه 	�ما) مي شو	.
ــيو)  ــا� �يا	� 	� كميس -�يا) پو� �فز�	: جلس
ــه 	هيم بلكه  ــه نمي تو�نيم برنام ــا ك ــتيم �ما م 	�ش
ــت به  ــد؛ ����� بهد�ش ــد برنامه 	ه ــه باي ����تخان
ــرطا)  تا�گي �علا� كر	� كه «مي خو�هند 	�ما) س
ــكا� ����تخانه  ــگا) كنند» �ما بايد ببينيم ��ه �� ��ي
ــلا 	�ما) ��يگا)  ــت! مث بر�� 	�ما) ��يگا) چيس
ــكلي �� حل  ــتا) ها� 	�لتي مش بيما��) 	� بيما�س
ــتا)، ��U ها� تشخيصي  نمي كند �ير� �گر بيما�س
� يا 	���� لا�� �� ند�شته باشد، فر	 مجبو� مي شو	 
ــن خدما� �� �� بخش خصوصي 	�يافت كند پس  �ي
��يگا) كر	) ما چه تأثير� 	� هزينه ها 	��	! � شايد 
تنها 10 	�صد هزينه ها �� پوشش 	هد �ما �گر مر�كز 
ــرطا) �� 	�ير كنيم كه 	���� مو�	 نيا�  تخصصي س
ــد، مي تو�ند بخش �يا	� ��  هم 	� -نجا موجو	 باش

هزينه ها� بيما��) �� تامين كند.

*خبرگز��� خبر-نلاين 	� حاشيه 	يد�� �ئيس  جمهو� �ئيسي 
با مر�جع تقليد 	� قم نوشت: �ئيسي با� هم توپ �� به �مين 	�لت 
ــي  ــابق �ند�خت! مر�جع تقليد �� كا�نامه �قتصا	� 	�لت �ئيس س
ــا3 گز��U �ين خبرگز���، -يا� عظا� تقليد  گلايه كر	ند. بر�س
مكا�� شير���، نو�� همد�ني � سبحاني 	� 	يد�� با �ئيس  جمهو� 
ــتي پر	�ختند، 	غدغه هايي  به بيا) 	غدغه ها� �قتصا	� � معيش
ــا��  ــت � مر�جع تقليد ضمن �ش ــه عمدتاً جنس �قتصا	� 	�ش ك
ــكلا� �قتصا	� � معيشتي مر	�، تلويحاً نسبت به  به برخي مش
فشا�ها� �قتصا	� به مر	� به 	�لت هشد�� 	�	ند. بر�سا3 �خبا� 
ــانه ها� �سمي كشو�، �ئيسي 	� �ين 	يد��ها  منتشر شد� 	� �س
ــت تا شايد فضا�  به ���ئه -ما�هايي �� عملكر	 	�لت پر	�خته �س
ــبت به عملكر	 	�لت تعديل شو	. �ئيسي 	� چندين  �نتقا	� نس
ــتي ها � مشكلا�  نوبت نيز 	� �ظها��تش با� هم توپ برخي كاس
ــابق �ند�خته �ست تا شايد �ينگونه 	�لتش ��  �� به �مين 	�لت س

�� �ير با� �نتقا	�� برهاند.
ــن نهايي لايحه  ــا� مت ــيو) �جتماعي مجلس با �نتش *كميس
ــو��، با �ضافه شد)  �صلاy ما	� 87 قانو) مديريت خدما� كش
ــنبه به ���ها� تعطيل مو�فقت كر	. 	� صو�تي كه �ين لايحه  ش
به تصويب صحن علني مجلس برسد، تما� 	ستگا� ها� �جر�يي 
كشو� موظفند ساعا� كا� خو	 �� 	� پنج ��� هفته �� ��� يكشنبه 
ــامل ��حدها� نظامي،  ــد. �ين قانو) ش ــنبه تنظيم كنن تا پنجش
�نتظامي � �منيتي نمي شو	. هم چنين مر�كز خدما� �ساني 	�لتي، 
ــتي 	�ماني، مر�كز بهزيستي،  ــتا) ها، مر�كز بهد�ش مانند بيما�س
 Mــنبه فعا ــي مطابق قبل 	� ���ها� ش ــا � �ماكن ���ش بانك ه
خو�هند بو	. �ين مصوبه بر�� �جر�يي  شد) به تصويب 	� صحن 
ــو��� نگهبا) نيا� 	��	. مخالفا)  ــپس تأييد ش علني مجلس � س
تعطيلي ��� شنبه، �ين �قد�� �� پير�� �� تعطيلي هفتگي يهو	يا) 
مي 	�نند � مو�فقا) مي گويند به 	ليل تعطيل بو	) ساير كشو�ها 
ــد)  ــا) تر ش ــنبه �ين �قد�� موجب -س ــنبه � يكش 	� ���ها� ش
ــت به  ــو	. �ژيم پهلو� قصد 	�ش مر��	�� تجا�� با جها) مي ش

جا� جمعه، شنبه � يكشنبه �� تعطيل �سمي هفتگي كند.
ــابق �مو� خا�جه 	� پيامي با  *	كتر محمدجو�	 ظريف ��ير س
ــا�� به سالگر	 خر�8 تر�مپ �� برجا� 	� صفحه شخصي خو	  �ش
	� فضا� مجا�� نوشت: 6 ساM پيش، تر�مپ �� برجا� خا�8 شد 
� ثابت كر	 كه -مريكا به تعهد�� خو	 پايبند نيست. بايد)، بجز 
ــتباهي بز�گ»  �نتقا	 �� خر�8 �� برجا� � توصيف -) بعنو�) «�ش
� �عد�  با�گشت به تو�فق، تاكنو) بي قانوني بي پر��يانه تر�مپ �� 
	نباM كر	� �ست. نتانياهو � همدستا) عجيب � غريبش �طمينا) 
ــي هست كه  حاصل كر	ند كه �� چنين خو�هد كر	. -يا �مر�� كس

�ضعيت �� بد�) �جر�� برجا� بهتر باشد؟!
 44 Uپر�� � U-مو� 	مجلس �علا� كر �مركز پژ�هش ها*
 16 M	، �قمي معا	��	ــا)  ــز�� ميليا�	 توما) بدهي به فرهنگي ه
ــاM جا��. �ين مركز �ضافه  	�صد كل بو	جه �ين ����تخانه 	� س
كر	: بيشترين بدهي ����� -مو�U � پر��U مربو� به معوقا� 
ــاM 1400 فرهنگيا) �ست. پس  فوW �لعا	� �تبه بند� نيمه 	�� س
�� -) بيشترين بدهي مربو� به مابه �لتفا�� پا	�U پايا) خدمت 
ــي �� �عماM فوW �لعا	� قانو)  ــاM 1400 ناش � مرخصي ,خير� س
 ،Uپر�� � Uجه -مو�	بو 	ست. با �ضعيت فعلي بر-��� �تبه بند�

پر	�خت -نها 	� ساM 1403 ناممكن �ست.

بقيه �� صفحه ��5
عجيب تر �ينكه شعا� مبا��? با فسا% مي %هيم �لي 
فسا%هاt <شكا� �� «فسـا%نمائي» مي %�نيم � نه تنها 
حاضر نيسـتيم با عو�مل فسـا% برخو�% كنيم بلكه %� 
مـو��%t بـر�t <نهـا �متيا��تي نيز قائل مي شـويم. � 
�� �ينهـا عجيب تر �ينكه �� قو? قضائيـه �نتظا� %��يم 
با پر�ند? هاt سوء �سـتفا%? گر�� � مفسـد�� <نگونه 
كه ما مي پسـنديم برخو�% كند، سـر�| نو�چشمي ها 
� %�نه  %�شـت ها نر�% � سياسـت �� بـر عد�لت مقد; 
بـد��%. قو? قضائيه �t كه پيامبر خـد� � �مير�لمؤمنين 
پايه گـذ��t كر%ند، حكمر�� � كا�گـر � كا�مند �� %� 
محكمـه كنـا� همديگر مي  نشـاند � با همه يكسـا� 
برخـو�% مي كـر%. %� چنـا� قـو? قضائيه �يسـت كه 
%�%سـتا� بد�� هيـچ ملاحظه �t بر�سـي مي كند تا 
ببيند كيف گر�� قيمت همسر �ئيس  جمهو� چگونه به 
�� �سيد? �ست. �ين �� كر?  جنوبي بايد �� ما كه �سلا; 
عد�لتخـو�? �� %��يم يا% بگير% نـه �ينكه �قتي ما �ين 
خبر �� مي شنويم كر? جنوبي �� تحسين كنيم. قضا! 
ما مشتاقند عد�لت �سلامي �� بد�� كم � كاست �جر� 
كنند كه �گر به �ستقلا5 <نها �حتر�; بگذ��يم � %ست 
<نهـا �� بر�t �جـر�t قضـا�! مو�% نظر �سـلا; با� 
بگذ��يم، به جائي خو�هيم �سـيد كه حكمر�ني �مثا5 

كر?  جنوبي هم ما �� �لگوt خو% قر�� %هند.

چر� �لگوc حكمر�ني نيستيم؟

شر�يط به كا�گيرt معلما� <��% 
%� مد��= غير%�لتي

ــا�ما) مد��3 � مر�كزغير	�لتي � توسعه مشا�كت ها�  �ئيس س
ــت معلما)  ــا) �ينكه فعالي ــا بي ــر��U ب ــي ����� -مو�U �پ مر	م
با�نشسته 	� مد��3 غير	�لتي 	� قالب �ضافه تد�يس 	� نظر گرفته 
ــو	، گفت: به كا�گير� معلم 	� �ين مد��3 تابع قو�نين تنظيم  مي ش

شد� مد��3 غير	�لتي �ست.
محمو	��	� 	� گفت �گو با �يسنا، �فز�	: حد�	 70 هز�� نفر �� 280 
ــاغل � با�نشسته  هز�� معلم مد��3 غير	�لتي � مدير�)، نير�ها� ش
-مو�U �پر��U هستند كه به صو�� �ضافه تد�يس 	� �ين مد��3 

مشغوM -مو�U 	�	) هستند.
ــمي �� 	� مد��3 	�لتي  ــاغلا) ساعت �س �� با بيا) �ينكه ش
ــپر� مي كنند  مي گذ��نند � �ضافه تد�يس �� 	� مد��3 غير	�لتي س
ــب تو�فق معلما) با موسس، 	��� تحصيلي � كتابي كه  گفت: متناس

تد�يس مي كنند، ميز�) �ضافه تد�يس -نها �� مشخص مي كند.
ــا�ما) مد��3 � مر�كزغير	�لتي � توسعه مشا�كت ها�  �ئيس س
ــه 	� بحث مد��3  ــا بيا) �ينك ــر��U، ب ــي ����� -مو�U �پ مر	م
ــر�� -��	 �� 	��ند �ما با  ــه كا�گير� ني ــا) �جا�� ب غير	�لتي موسس
ــد، �	�مه 	�	: �� جمله �ين شر� ها  ــر�� تعيين شد� بايد همر�� باش ش
ــت كه 	��� تحصيلي معلم به كا�گرفته شد� ليسانس به بالا  �ين �س
ــب با 	��� تحصيلي كه  ــد� باشد، �شته �U متناس ــد، گزينش ش باش
 kهايي كه تد�� Uــد � -مو� ــا) تخصصي �علا� مي كنند باش معا�ن
	يد� شد� بيامو�	 كه با �ين كا� سه ساM طوM خو�هد كشيد تا معلم، 

صلاحيت معلمي �� پيد� كند.
محمو	��	� با بيا) �ينكه 	� مد��3 غير	�لتي �ختيا� به كا�گير� 
ــر� هايي كه ما  ــد� �ست گفت: با ش ــا) 	�	� ش معلم به خو	 موسس
ــا) �� بين فا�I �لتحصيلا) 	�نشگا� � 	�نشجوياني كه  	��يم، موسس
	� 	��� ها� عالي مثل كا�شناسي ��شد � 	كتر� تحصيل مي كنند، 

مي تو�نند 	� مد��3 غير	�لتي مشغوM شوند.


